
ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI 

Yliopisto/ 
ammattikorkeakoulu 

Karelia-ammattikorkeakoulu 

Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys) 
Rakennusmestari (AMK) 
 

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa täydessä laa-
juudessa 
Aloittajien määrä vuodessa on 35 opiskelijaa ja kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa täydessä laajuudessa 
140 opiskelijaa. 
 
 

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi) 
 
Karelia-ammattikorkeakoulussa on tällä hetkellä rakennustekniikan, talotekniikan ja energia- ja ympäristötekniikan 
insinöörikoulutus. Talotekniikassa tarjotaan LVI-, automaatio- ja sähkötekniikan opinnot siten, että sähköteknii-
kassa opiskelijat saavat S2-urakointioikeuden edellyttämät opinnot ja LVI-suunnittelussa vaativan kohteen edellyt-
tämät opinnot. Rakennustekniikassa vaativan kohteen pätevyyden edellyttämät opinnot tarjotaan puu-, betoni- ja 
teräsrakenteissa. Energia- ja ympäristötekniikan koulutuksen osaaminen painottuu uusiutuvan energian osaami-
seen, kuten aurinkokennoihin, lämpöpumppuihin, pienen mittakaavan yhdistettyyn sähkön ja lämmön tuotantoon 
(CHP-laitteet). 
Kolmen eri koulutuksen henkilöstön osaamisella voidaan toteuttaa talotekniikkaan suuntautunut rakennusmestari-
koulutus, jonka sisällöt vastaisivat erinomaisesti tavoiteltaessa hiilineutraalia rakentamista ja kiinteistöjen ylläpi-
toa. 
 

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisen koulutustarpeen näkökulmasta 
 
1. Rakennusalan ja talotekniikan työjohtajista on kasvava tarve 

Rakennusteollisuus RT:n mukaan rakennusalan yritysten kasvun esteeksi on muodostunut pula etenkin työn-
johtajista ja muista korkea-koulutetuista toimihenkilöistä. Ammattikorkeakoulut ovat tuottaneet rakennusalan 
ammattikorkeakoulututkintoja yli kaksi kertaa enemmän kuin kymmenen vuotta sitten, mutta määrä ei ole 
riittänyt vastaamaan osaajatarpeeseen rakennusalalla. Työ- ja elinkeinoministeriö mukaan rakennusala ja eri-
tyisesti rakennusalan työnjohtajat ovat ammattiosaajia, joista lähitulevaisuudessa on kaikkein suurin tarve. 
Vaikka rakentamisen volyymi vähenisi, kiinteistöjen ylläpito edellyttää yhä osaavampaa ja monitaitoisempaa 
työnjohtoa. Digitalisaatio ei voi korvata työmaiden laadunvarmistusta, johon rakennusmestarikoulutus sovel-
tuu erinomaisesti. 
 

2. Talotekniikan rakennusmestarikoulutusta on vain Helsingissä 
Rakennusalan työnjohtajien työvoimapulaa selittää osaltaan 1990-luvulla tehty päätös lakkauttaa rakennus-
mestarikoulutus ja suurten ikäluokkien eläköityminen. Myös rakennusalan vaatimukset työnjohdon osaami-
selle ovat kasvaneet. Tekninen kehitys ja säädökset muuttuvat nopeasti ja hankkeet ovat aiempaa mittavam-
pia ja monimutkaisempia. Rakennusalan rakennusmestarikoulutus aloitettiin uudelleen 2007. Tällä hetkellä 
koulutusta on tarjolla yhdeksässä ammattikorkeakoulussa Oulussa, Helsingissä, Tampereella, Turussa, Seinäjo-
ella, Jyväskylässä, Lappeenrannassa, Kuopiossa ja Hämeenlinnassa. LVI- ja automaatioalaan liittyvää taloteknii-
kan työnjohtotehtäviin pätevöittävää rakennusmestarikoulutusta on kuitenkin tarjolla vain Metropolia-am-
mattikorkeakoulussa Helsingissä.  Näin ollen talotekniikan rakennusmestarikoulutukselle on suuri kansallinen 
ja alueellinen tarve.   
 

3. Karelialla on hyvä pohja talotekniikan rakennusmestarikoulutuksen toteuttamiseen 
Karelia-ammattikorkeakoulu aloitti vuonna 2014 talotekniikan koulutuksen osana rakennus- ja yhdyskuntatek-
niikan koulutusvastuuta. Uuden koulutuksen aloittaminen pohjautui alueen elinkeinoelämän tarpeisiin maa-
kunnassa ja koko itäisessä Suomessa. Koulutuksen tulokset ovat olleet hyviä ja valmistuneet ovat työllistyneet 
hyvin alan tehtäviin.  Työelämäkumppanit ovat tiiviisti mukana koulutuksen toteuttamisessa.  



Myös Karelia 2030 -strategian valinnat ”Hiilineutraaleja ratkaisuja” ja ”Älykästä tuotantoa ja palveluja” kytkey-
tyvät erinomaisesti talotekniikan rakennusmestarikoulutuksen sisältöihin.  

Lausunnot: 
LVI-Tekniset urakoitsijat LVI-TU ry.
Rakennusmestarit ja -insinöörit AMK RKL ry.

Ehdotus uuden  
koulutusvastuun  
voimaantuloajaksi ja  
koulutuksen  
käynnistymisen aikataulu 

Esitämme, että uusi koulutusvastuu tulee voimaan viimeistään 1.1.2021. Koulutuksen 
käynnistyminen elokuussa 2022.  

Muita lisätietoja 

Yhteyshenkilö Vararehtori Pekka Auvinen 






